- dañ. 13 cū abularēt. **R.** Angusti mihi sunt vndiq;: z qđ eligā ignoro.
- dañ. 13 Meli⁹ est mihi icidere ī manus hoīz q̄ derelinq̄re legē dei mei. **V.** Si em̄ hoc egero, mors mihi est, si autē nō egero: nō effugiā man⁹ vestras. **Me. R.** Laudabilis ppl's. Quē dñs exercituū bñdixit dicēs: opus manūū mearū tu es hereditas mea israel. **V.** Bñ gēs cui⁹ est dñs de⁹ ei⁹, ppl's quē elegit ī hereditatē sibi. Quē. **R.** Redemit dñs ppl's suū z liberabit eos: z veniēt z exultabūt ī mōte s̄o: z gaudebunt de bonis dñi sup frumēto, vino z oleo. Et yltra nō esuriēt. **V.** Eritq; a iaco rū quasi out⁹ irriguus. **Et. R.** A facie furoris tui de⁹ turbata est oīstra: s; z tu dñem miserere. Et ne facias psūmationē. **V.** Cōuerte nos deus salutaris n̄r, z auerte irā tuā a nobis. **Et. R.** Fluct⁹ tui sup me transiēt z ego dixi: expulsus sum ab oculis tuis. Putas videbo te plū sctū z tuuz. **V.** Abyssus vallauit me z pelagus cooperuit caput meum. Putas vi.

Lec. priuatis diebus post

fes. oīm sctōrū legant de ezechiele: nisi ipsū festū veniret fer. v. vel. vi. nā tunc legere ē de macha. vt p̄notatū est. In uita. dicat sctōm illā fer. q sequit̄ p̄dictū festū quē admodum habetur in psal. Lec. j.

Et dixit dñs ad me: fili hoīz audi quecunque loquar ad te: noli esse exasperā sicut dom⁹ israel exasperatrix est. Aperi os tuū z comede quecunque do tibi. **R. Uidi dominum. **zc. Lectio ij.****

Et vidi z ecce manus missā ad me in qua erat iuolut⁹ liber, z expandit illū corā me qui erat script⁹ itus z foris. Et scripture erant ī eo lamentationes z carmē z ve. **lc. iij.**

Et dixit ad me: fili hominīs quodcūq; iueneris comede. Comede volumen istud z vadēs loquere ad filios israel. Et aperui os meum z cibauit me volumine illo. **Lec. j.**

Et dixit dñs ad me: fili hominis venter tuus comedet z viscera tua p̄plebūf volumine isto q̄ ego do tibi. Et cōedi illō: z factū est ī ore meo sicut mel dulce. **Lec. ij.**

Et dixit ad me: Fili hoīs vade ad domū israel z loqueris verba mea ad eos. Nō eī ad ppl's p̄fundi sermōis z ignote lingue tu mitteris ad domū isrl: neq; ad ppl's multos p̄fundi sermonis z ignote lingue quorū nō possis audire sermōes, z si ad illos tu mitereris ipsi audirēt te: dom⁹ autē israel nolūt audire te qz

*ante me. Dis q̄ppe te me ad iu...
 as israel attrita fronte ricta, nō am...
 in corde, **Lectio ij.** neq; loquit̄
 te ad facie tuā valētio- tatur a ma lu
 caritas eorū, z frōtem ipseipius lau
 uentem frontib⁹ eorū, rictur, sangui
 clamantē et vt silicē de- de manu tuā
 itū. Ne timeas eos **S** i autē tu
 uentus a facie eorū, q; ille nō fuerit
 as exasperans est. **lc. j.** tate sua rna
 Et dixit dñs ad me: fili dē in unq̄tate
 hoīs omnes sermones aut aiā tuā
 que loquor ad te assu **S** i autē tu
 tate tuo et aurib⁹ tuis rīt iniquitatem.
 ut vade egredere ad trāf dicalū corū
 nomē ad filios populi q; nō annuncia
 loqueri ad eos et dices cato suo manū
Et dicit dñs deus: Si memoria ustrū
 z adiat et q̄ scāt. **lc. ij.** fecit, sanguinē
 z implet me spūs et au manu tua requ
Et me vocē motiōis **S** i autē tu
 nō bñdicitā glia dñi de no vt nō pec
 et vocē alarū aiāliū non peccaueri
 uentū alterā ad alterā: et q; annūciāti
 eorū sequētū aiālia: tuam liberāti.
 z motiōis magne. **lc. iij.** **Et** facta est lig
 quoque leuauit me mini, z dixit ad
 implet me, z abiī amar⁹ egredere ī cam
 quatione spūs mei. Ad qua rictū. Et
 enum domini erat me- fufūliā cū
 uentans me. **Lec. j.** ria diū stabit
Veni ad trāsmigra- vidi iuxta flumē
 uis ad aceruū noua- **Et** iuxta
 tegum ad eos q; habita- **R.**
 iuxta flumen c̄obar et **R.**
 illi sedebant: z māi met stant
 septem diebus merens in meos locos
 eorum. **Lectio ij.** z mib;: Ingre
 iat pertransissent septē dere ī me dñs
Et factū est i vōū dñi ad me **R.** rna fili hoīs
 filii hoīs speculato- super terracul
 medi te domū israel. **Et** rictus eorū, z non
 uentis ore meo. Si dicē- medio eorū, z*

nolūt audire me. **Dis** q̄ppe
domus israel attrita fronte
est et duro corde. **Lectio iij.**

Acce dedi faciē tuā valētio-
rem faciebus eoz, ⁊ frōtem
tuā duriorē frontib⁹ eoz.
Et adamantē et vt silicē de-
di faciē tuā. Ne timeas eos
neq; metuas a facie eoz, q̄
domus exasperans est. **lc. i.**

Et dixit dñs ad me: fili
hoīs omnes sermones
meos quos loquor ad te assu-
me i corde tuo et aurib⁹ tuis
audi: ⁊ vade i gredere ad trās
migrationē ad filios populi
tui ⁊ loqueris ad eos et dices
eis: Hec dicit dñs deus: Si
forte audiāt et q̄scāt. **lc. ij.**

Et assumpsit me spūs et au-
diui post me vocē ⁊ motiōis
magne: bñdicta glia dñi de
loco suo et vocē alaz aīaliū
p̄cutiētū alterā ad alterā: et
vocē rotaz sequētū aīalia ⁊
vocē ⁊ motiōis magne. **lc. iij.**

Spūs quoque leuauit me
⁊ assumpsit me, ⁊ abij amar⁹
i indignatione spūs mei. **Ma-**
nus enim domini erat me-
cum confortans me. **Lec. i.**

Et veni ad trās migra-
tionē ad aceruū noua-
rū frugum ad eos q̄ habita-
bant iuxta flumen chobar et
sedi vbi illi sedebant: ⁊ māsi
ibi septem diebus merens i
medio eorum. **Lectio ij.**

Qū aut pertransissent septē
dies factū est v̄bū dñi ad me
dicens: Fili hoīs speculato-
rem dedi te domui israel. Et
audies de ore meo. Si dicē-

te me ad ipium, morte mo-
rieris, nō annunciaueris ei
neq; loquut⁹ fueris vt auer-
tatur a via sua i pia et viuat:
ipse ipius i iniq̄tate sua mo-
rietur, sanguinē autem eius
de manu tua requiraz. **lc. iij.**

Si aut tu annūciaueris ipio ⁊
ille nō fuerit p̄uers⁹ ab i pie-
tate sua ⁊ via sua i pia: ipse q̄-
dē i iniq̄tate sua moriet⁹, tu
aut aīam tuaz liberasti. **lc. i.**

Sed ⁊ si conuersus iu-
stus a iusticia sua fece-
rit iniq̄tatem, ponam offen-
diculū coraz eo: ipse moriet⁹
q̄ nō annunciauisti ei. In pec-
cato suo moriet⁹ ⁊ nō erunt i
memoria iusticie eius quas
fecit, sanguinē vero eius de
manu tua requiram. **Lec. ij.**

Si aut tu annūciaueris iu-
sto vt nō peccet iustus: ⁊ ille
non peccauerit, viuēs viuet
q̄ annūciauisti ei, ⁊ tu animā
tuam liberasti. **Lectio iij.**

Et facta est sup me man⁹ do-
mini, ⁊ dixit ad me: Surgēs
egredere i campum, ⁊ ibi lo-
quar tecū. Et surgēs egres-
sus sū i cāpū. Et ecce ibi glo-
ria dñi stabat quasi glia quā
vidi iuxta flumiū chobar. **lc. i.**

Et cecidi i faciē meaz: ⁊
ingressus est spūs i me ⁊
statuit me super pedes
meos ⁊ locut⁹ est ad me ⁊ di-
xit mihi: Ingredere ⁊ inclu-
dere i medio dom⁹ tue. **lc. ij.**

Et tu fili hoīs ecce data sūt
super te vincula et ligabunt
te in eis, ⁊ non egredieris i
medio eoz, ⁊ linguā tuā ad-

A iij

eze. 3.

eze. 1.
eze. 3.

3.

eze. 3.

eze. 33.

ctōes p̄uatis diebus
ignis ⁊ de
data. Et a-
reueraban
ē fulguris
q̄ aspicerē
a ma super
aha habēs
Et aspectus
quali v̄sio
do ip̄az
et cap. 10
ota i medio
p̄tes eaz
reueraban
gub̄t mihi
ad me in qua erat iudic
ber, ⁊ expandit illū corā
qui erat script⁹ itus ⁊ i
Et scripte erant i eolam
rationes ⁊ carne ⁊ ve
Et dixit ad me: fili hoīs
quodcūq; iueneris com
Lomed volumē illud
des loquere ad filios is
Et aperui os meum
uit me volumine illo.
Et dixit dñs ad
hominis v̄ter tu
medet ⁊ viscera tua p̄p̄
volumine isto q̄ ego dō
Et cōedi illi: ⁊ factū
meo sicut mel dulce.
Et dixit ad me: fili hoīs
de ad domū israel. ⁊ lo-
verba mea ad eos. ⁊ i
p̄p̄z p̄fundi sermōis
te lingue tu mittere
mi i r̄: neq; ad p̄p̄e
tos p̄fudi sermōis
ligue quoz nō p̄p̄e
sermōes, ⁊ si ad illorū
tereris p̄p̄i audierit
aut israel nolūt audire

herescere faciā palato tuo, z eris mut⁹, nec quasi vir ob- iurgās, qz dom⁹ exasperans est. Cum autē locutus fuero tibi aperiā os tuum z dices ad eos: Hec dicit dñs deus: Qui audit audiat z q̄ quiescit quiescat, quia domus exasperans est. **Lectio iij.**

eze. 4. **E**t tu fili hoīs sume tibi late- rem, z pones eū corā te, z de- scribes ī eo ciuitatē hierl̄z z ordinabis aduersus eā obli- dionē, z edificabis munitio- nes z cōportabis aggerē, z dabis contra eā castra, z po- nes arietes in giro. **Lec. i.**

Et tu sume tibi sartagi- nem ferream z pones eā murū ferreū īter te z īter ciuitatē, z obfirmabis faciē tuā ad eā, z erit in obsidionē z circundabis eā. Signum est domui israel. **Lectio ij.**

Et tu fili hoīs dormies sup- latustuum sinistrū, z pones iniquitates domus israel su- per eo numero dierū quib⁹ dormies sup illud z assumes iniquitates eorum. **Lec. iij.**

Ego autē dedi tibi ānos iūq- tatis eoz numero trecētos z nonagīta dierū. Et portabis iniquitatē dom⁹ isrl. Et cū cō- pleueris hec dormies super latustū dextrū sc̄do, z assu- mes iūqtatē dom⁹ iuda qua- dragīta dieb⁹. Diē pro anno diē inq̄s p̄ āno dedi tibi. Et ad obsidionē hierl̄m conuer- tes faciē tuā z brachiū tuūz erit extētū, z pphetabis ad uersus eam. **Histor. ezechie**

lis secunde lec. Lectio. i.

Et factū est ī anno sex- to ī sexto mense ī quī- ta mēsis: ego sedebā ī domo mea, z senes iuda sedebant corā me: z cecidit super me ibi manus dñi dei. **Lec. ij.**

Et vidi z ecce similitudo quasi aspect⁹ ignis ab aspectu lū- boz eius, z deorsum ignis, z a lumbis eius et sursum quasi aspectus splendoris z visio electri. **Lectio tertia.**

Et emissa similitudo man⁹ ap- prehendit me in cincino ca- pit⁹ mei: z eleuauit me spūs inter terram z celum. **Lc. iij.**

Et adduxit me ī hierl̄z ī vi- siōe dei iuxta ostiū īteriusq̄ respiciebat ad aquilonē vbi erat statutū idolū zeli ad p- uocādā emulationē. Et ecce ibi gl̄ia dñi isrl̄ fm visionem quā videram ī campo. **Lc. v.**

Et dixit dñs ad me: fili ho- minis leua oculos tuos ad viā aq̄lonis. Et leuauio cōs meos ad viā aq̄lonis, z ecce ab aq̄lone porte altaris ido- lū zeli in ipso introitu. **Lc. vi.**

Et dixit dñs ad me: fili ho- minis putas ne vides tu quid isti faciūt abominatiōes ma- gnas quas domus israel fa- cit hic, vt procul recedam a sanctuario meo? **Lectio. vij.**

Et adhuc puersus videbis abominatiōes maiores. Et ītroduxit me ad ostiūz atrij z vidi: z ecce foramē vnum in pariete. Et dixit ad me: Fili hoīs fode parietem. Et cū perfodissem parietē ap-

Lec. viii.

Et dixit ad me: Ingredere domus istas quas replētēs terra cōuersi sunt ad me, z ecce appu-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

Et dixit ad me: Lette- rales fili hoīs, que se-

paruit ostium vnū. **Lec. viii.**
Et dixit ad me: Ingredere
 z vide abominationes pessimas
 quas isti faciunt hic. **Et**
 ingressus vidi, z ecce oīs si-
 militudo reptiliū z aialium
 abominatio, z vniuersa ido-
 la dom⁹ israel depicta erāt
 in pariete, ī circuitu per to-
 tum, z septuagīta viri de se-
 nioribus dom⁹ israel. **Et** ie-
 zonias filius saphā stabat in
 medio eorū stantiū añ pictu-
 ras, z vnusq̄sq̄ habebat thu-
 ribulum in manu sua, et va-
 por nebule de thure consur-
 gebat. **Lec. per hebb. Le. j.**
Et dixit ad me. Certe
 vides fili hoīs, que se-
 niores dom⁹ israel faciunt ī
 tenebris vnusq̄sq̄ ī abscondi-
 to cubilis sui. Dicunt enim,
 Non videt dñs nos, dereli-
 quit dñs terram. **Lectio ij.**
Et dixit ad me: Adhuc con-
 uers⁹ videb⁹ abominatiões
 maiores quas isti faciūt. **Et**
 itroduxit me p ostium porte
 domus dñi q̄ respiciebat ad
 aq̄lonē et ecce ibi mulieres
 sedebāt, plāgētes adonidē.
Et dixit ad me: **Lec. iij.**
 te vidisti fili homin⁹. Adhuc
 cōuersus videbis abomina-
 tiones maiores his. **Et** in-
 troduxit me in atrium do-
 mus domini interius, z ec-
 ce in ostio templi dñi iter ve-
 stibulū z altare, quasi vigin-
 tiquinq̄ viri dorſa habētes
 contra templū dñi z facies
 ad orientem z adorabant ad
 ortum solis. **Lectio. j.**

Et dixit ad me. Certe eze. 8.
 vidisti fili homin⁹. Nū-
 quid leue est hoc domui iu-
 da, vt facerent abominatio-
 nes istas quas fecerūt hic, qz
 replētes terram iniquitate,
 cōuersi sunt ad irritandum
 me, z ecce applicāt ramum
 ad nares suas. **Lectio ij.**

Et ergo z ego faciam ī furore
 nō parceret oculus meus nec
 miserebor, z cum clamaue-
 rit ad aures meas voce ma-
 gna non exaudiā eos. **Lc. iij.**

Et clamauit ī auribus meis eze. 9.
 voce magna dicens: appro-
 pinquauēnt visitationes vr-
 bis z vnusq̄sq̄ vas interfe-
 ctiōis habet ī manu sua. **Lc. j.**

Et ecce sex viri venie-
 bāt de via porte supio-
 risq̄ respicit ad aq̄lonē et
 vnus cuiusq̄ vas iteritus ī
 manu ei⁹. Vir quoq̄ vn⁹ ī me-
 dio eorū vestit⁹ lineis z atra-
 mētariū scriptoris ad renes
 ei⁹. **Et** īgressi sunt z steterūt
 iuxta altare ereum. **Lec. ij.**

Et gloria dñi israel assum-
 pta est de cherubi q̄ erat sup
 eū ad limē dom⁹, z vocauit
 vix qui idutus erat lineis z
 atramentariū scriptoris ha-
 bebat in lumbis suis. **Lc. iij.**

Et dixit dñs ad eum, transi
 per mediā ciuitatē ī medio
 hierlm z signa thau sup frō-
 tem viroz gemētū z dolen-
 tiū sup cūctis abominationi apo. 7
 b⁹ que fūt ī medio eius. **Lc. j.**

Et illis dixit audiente eze. 9.
 me. Trāsīte p ciuitatē
 sequētes eū, z percutite: nō

parcat oclis vester neq; mise
reamini: senē adoleſcētuluz
z ſiginē, paruulū z mulieres
iterficite vsque ad iternitio-
nē. Dēm aut sup quē videri
tisthau ne occidat, z a ſan-
ctuario meo icipite. *Lec. ij.*

Apeert ergo a viris ſenio-
ribus qui erant ante faciem
dom⁹. Et dixit ad eos: Con-
taminare domum, z implete
atria interfectis. *Lectio iij.*

Agrediemini, z egressi ſūt z
pcutiebāt eos q̄ erāt i ciuita-
te. Et cede cōpleta remansi
ego, ruiq; sup faciē meam, z
clamans aio: Heu heu heu
dñe de⁹: ergone dispdes oēs
reliqas isrl effundēs furore
tuum sup hierusalē? *Lec. i.*

eze. 9. **A**t dixit ad me: Iniqui-
tas dom⁹ israel z iude
magna est nimis valde, et re-
pleta est terra sanguinib⁹ et
ciuitas repleta est auerſiōe.
Dixerūt em: Dereliquit dñs
terrā, et dñs non videt. Igit̄
z meus nō parcat oclis, neq;
miserebor: viam eoz sup ca-
put eorum reddam. *Lec. ij.*

At ecce vir qui erat indut⁹
lineis qui habebat atramen-
tum in dorſo suo respondit
verbum dicens: Feci sicut
precepisti mihi. *Lectio iij.*

eze. 10. **A**t vidi, z ecce in firmamen-
to quod erat sup caput che-
rubim quasi lapis saphirus:
quasi species similitudinis
solij apparuit sup ea. *Lec. i.*

At dixit ad vir⁹ qui idu-
t⁹ erat lineis z ait: In-
gredere i medio rotaz que

sunt sub cherubim, et imple
manū tuā prunis ignis que
sunt inter cherubim, z effun-
de super ciuitatem. *Lec. ij.*

Ingressusque est i cōspectu
meo, Cherubim aut stabant
a dextris dom⁹, cū igredere
tur vir. Et nubes impleuit
atrium iterius et eleuata est
glia dñi desup cherubim ad
limē domus. Et repleta est
dom⁹ nube, et atriū repletū
est splēdore glie dñi. *Lec. iij.*

Et sonit⁹ alarū cherubi au-
diebat vsque ad atrium exte-
rius quasi vox dei oipotētis
loquētis. Lūq; pcepisset vi-
ro qui idutus erat lineis di-
cēs, sume ignē de medio ro-
taz que sunt iter cherubi: in-
gressus ille stetit iuxta rotā
z extendit cherub manū de
medio cherubi ad ignem q̄
erat iter cherubi, et sumpsit
z dedit i man⁹ eius q̄ idutus
erat lineis. *Historie eze-
chielis tertie lec. Lectio i.*

At factū est v̄bū dñi ad
me dicēs: Fili hoīs do-
m⁹ israel habitauerunt i hu-
mo sua z pollueert eam i vīs
suis z i studiis suis. *Lec. ij.*

Iuxta imūdiciā mēstruāte
facta est via eoz coram me:
et effudi idignationē meam
sup eos pro sanguine quem
fuderunt super terram et in
idolis suis polluerunt eā: et
dispersi eos i gentes z ven-
tilati sunt in terris. *Lec. iij.*

Iuxta vias eoz et ad inuen-
tiones eoz iudicaui eos et
igressi ſūt ad gētes ad quas

pollueert nomē
tum diceret de
uile est, z de ter
unt. Et pepi
polluerat do
gentib⁹ ad quas
Lectio quarta
domū israel:
dñe de⁹. Non pro
ego faciā dom⁹ is-
propter nomē meū
polluisti gentib⁹
intraſtis. *Lec. v.*
nomen meum
pollutum est iter
polluisti me-
sciant gentes q̄
exercituum
fuerō in vo-
eis. *Lectio sexta.*
de gētib⁹
vos de vniuer-
adducā i terram
sup vos aquā
mundabimini ab
vestris:
idolis vestris
vos. *Lectio vij.*
nouum: z
nouum ponam in me-
Būferā cor lapideuz
vra: et dabo vobis
meū, z spūm meuz po-
medio vestri. Et faciā vt
optimeis abuletis et
mea custodiatis et
remi. Et habitabis i
dēdu pri⁹ vestri, z
nibi populu, z ego
vni deum. *Lec. viij.*
vos et vniuersis
vestris. Et vo-
mētū z multiplica-

itroierūt. Et pollueēt nomē sanctū meū cum diceret de eis, ppls dñi iste est, z de terra ei⁹ egressi sunt. Et pepci noi meo scō q̄ polluerat domus israel i gentib⁹ ad quas ingressi sunt. **Lectio quarta.**
Idcirco dices domui israel: **H**ec dicit dñs de⁹. Non propter vos ego faciā dom⁹ israel, sed propter nomē meū sc̄tūm qđ polluistis i gentib⁹ ad aquas intrastis. **Lec. v.**
Et sc̄tificabo nomen meū magnū qđ pollutum est iter gentes quod polluistis i medio earū, vt sciant gentes qđ ego dñs ait dñs exercituum cum sc̄tificatus fuero in vobis coram eis. **Lectio sexta.**
Tollā q̄ppe vos de gētibus z cōgregabo vos de vniuersis terris z adducā i terram vestrā z effūdā sup vos aquā mūdā: et mundabimini ab oibus inquinamentis vestris: et ab vniuersis idolis vestris mundabo vos. **Lectio vii.**
Et dabo vobis cor nouū: z sp̄m nouū ponam in medio v̄ri. Auferā cor lapideū de carne v̄ra: et dabo vobis cor carneū, z sp̄m meū z ponā i medio vestri. Et faciā vt i preceptis meis abuletis et iudicia mea custodiatis et operemini. Et habitabitis i terra quā dedi p̄rib⁹ vestr⁹ z eritis mihi i populū, z ego ero vobis in deum. **Lec. viii.**
Et saluabo vos ex vniuersis inquinamentis vestris. Et vocabo frumētū z multiplicabo illud, z nō iponam i vos famē. Et multiplicabo fructū ligni et germina agri vt non portetis vltra opprobriū famis i gentibus. Et recordabimini viarū vestrarū pessimarū, studiozūq; non bonoz: et displicebūt vobis iniqtates v̄re z scelera v̄ra. Nō p̄pter vos ego faciā ait dñs de⁹: notum sit vobis confundimini z erubescite sup viis vestris dom⁹ isrl. **Lec. p̄ hebdo. lc. i.**
Et factū est verbū dñi ad me dicens: Fili hominis loquere ad filios populi tui z dices ad eos: Terra cū iduxero super eam gladiū et tulerit ppls terre vix vnum de nouissimis suis, et cōstituerit eū sup se speculatore, z ille viderit gladiū veniēte sup terram, z cecinerit buccina z annūciauerit populo, audiēs aut quisq; ille est, sonitum buccine, et nō se obseruauerit, veneritq; gladius z tulerit eum, sanguis ipsi⁹ sup caput ei⁹ erit. **lc. ii.**
Sonū buccine audiuit z nō se obseruauit: sanguis eius in ipso erit. Si aut se custodierit, aiaz suā saluauit. **lc. iii.**
Quod si i speculatore viderit gladium veniēte, z non sonauerit buccina, z ppls se nō custodierit veneritq; gladius z tulerit de eis aiam: ille qui dē in iniqtate sua capt⁹ est, sanguinē aut eius de manu speculatois requirā. **Lec. i.**
Et tu fili hois speculatore dedi te domui is-

bo illud, z nō iponam i vos famē. Et multiplicabo fructū ligni et germina agri vt non portetis vltra opprobriū famis i gentibus. Et recordabimini viarū vestrarū pessimarū, studiozūq; non bonoz: et displicebūt vobis iniqtates v̄re z scelera v̄ra. Nō p̄pter vos ego faciā ait dñs de⁹: notum sit vobis confundimini z erubescite sup viis vestris dom⁹ isrl. **Lec. p̄ hebdo. lc. i.**

Et factū est verbū dñi ad me dicens: Fili hominis loquere ad filios populi tui z dices ad eos: Terra cū iduxero super eam gladiū et tulerit ppls terre vix vnum de nouissimis suis, et cōstituerit eū sup se speculatore, z ille viderit gladiū veniēte sup terram, z cecinerit buccina z annūciauerit populo, audiēs aut quisq; ille est, sonitum buccine, et nō se obseruauerit, veneritq; gladius z tulerit eum, sanguis ipsi⁹ sup caput ei⁹ erit. **lc. ii.**

Sonū buccine audiuit z nō se obseruauit: sanguis eius in ipso erit. Si aut se custodierit, aiaz suā saluauit. **lc. iii.**
Quod si i speculatore viderit gladium veniēte, z non sonauerit buccina, z ppls se nō custodierit veneritq; gladius z tulerit de eis aiam: ille qui dē in iniqtate sua capt⁹ est, sanguinē aut eius de manu speculatois requirā. **Lec. i.**

Et tu fili hois speculatore dedi te domui is-

eze. 33.

eze. 33.

eze. 33.

eze. 33.

rael. Audiēs ergo ex ore mō
fmonē, ānūciab̄ eis ex me.
Si me dicēte ad ipiū, impie
morte morier̄, nō fueris lo-
cutus vt se custodiat ipius a
via sua, ipse ipius ī iniq̄tate
sua moriet̄: sanguinem autē
ei⁹ de manu tua req̄rā. **lc. ij.**

Sinaut ānūciāte te ad im-
piū vt a viis suis p̄uertatur:
nō fuerit p̄uers⁹ a via sua: ip̄e
ī iniq̄tate sua moriet̄: porro
tu animā tuā liberasti. **lc. iij.**

Tu vero fili hominis dic ad
domuz isrl. Sic locuti estis
dicētes: Iniq̄tates nostre et
pctā nostra sup nos sunt, et
ī ipsis nos tabescimus, quō
ergo viuere poterim⁹? Dic
ad eos: **U**iuo ego dicit dñs
de⁹: Nolo mortem ipij, sed
vt p̄uertatur ipius a via sua
z uiuat. **L**ōuertimini a viis
vestris pessimis. **E**t quare
moriemini domus isrl. **lc. j.**

Tu itaq; fili hoīs, dic
ad filios ppli tui. **I**usti-
cia iusti nō liberabit eum
ī quacunque die peccauerit:
z impietas ipij non nocebit ei
ī quacūque die p̄uersus fue-
rit ab impietate sua, z iust⁹ nō
poterit viuere ī iusticia sua
ī quacūq; die peccauerit. **lc. ij.**

Etiazi si dixerō iusto q; vita
uiuet z cōsilius ī iusticia sua
fecerit iniq̄tatem, oēs iusti-
cie ei⁹ obliuioi tradent̄, z in
iniq̄tate sua quā operat⁹ est
in ipsa morietur. **Lectio iij.**

Si aut dixerō impio morte
morieris, z egerit penitentiā
a pctō suo: feceritq; iudiciū

z iusticiā, z pign⁹ restituerit
ille ipius, rapināq; reddide-
rit, ī mādatis vite ābulauit
rit nec fecerit quicq; iustus
vita uiuet z non moriet̄, oia
pctā ei⁹ que peccauit non i-
putabunt̄ ei. **I**udiciū z iusti-
ciā fecit: vita uiuet. **Lec. j.**

Et dixerūt filij populi
tui: **N**ō est equi pōde-
ris via dñi. **E**t ipsoꝝ via iu-
sta est. **L**ū ei recesserit iust⁹
a iusticia sua feceritq; iūq̄ta-
tes morietur in eis, z cū re-
cesserit ipi⁹ ab impietate sua,
feceritque iudiciū z iusti-
ciam, uiuet in eis. **Lectio ij.**

Et dicitis, nō est recta via
domini. **U**nūquemq; iuxta
vias suas iudicabo de vobis
domus israel. **Lectio tertia.**

Et factū est in duodecimo
anno ī decimo mēse ī quita
mēsis trāsmigrationis nre.
Venit ad me qui fugerat de
hierlm dicēs: **A**stata est ci-
uitas. **M**anus aut dñi facta
fuerat ad me vespere atēq;
veniret qui fugerat apuitq;
os meum donec veniret ad
me mane, z aperto ore meo
non silui amplius. **Lectio j.**

Et factū est verbū dñi
ad me dicēs: **F**ili hoīs
q; habitāt ī ruinosis his sup
humū isrl loquentes aiunt:
Un⁹ erat abrahā, z heredi-
tate possedit terrā. **N**os aut
m̄lti sum⁹, nob; data est ter-
ra ī possessionē. **I**dcirco di-
ces ad eos: **H**ec dicit dñs
deus, q; in sanguine comedi-
tis, z oculos vros leuatis ad

per bebō.

per bebō. dicens, sicut hōis
pastorū isrl. **lc. ij.**
pascēbat semetip-
sū. **lc. ij.**
greges a pastore
Lac cōcedebat
niebamini, q; d
occidebat. **lc. ij.**
non pascēbat. **lc. ij.**
fuit non pascēbat.
tū nō sanatus. **lc. ij.**
est non alligatus.
ctū est nō redactus.
ierat nō q̄sita. **lc. ij.**
rate iperabatur.
tēta. **lc. ij.**
mee eo q; non esse
facte sunt ī deu-
bestiarū agri. **lc. ij.**
Uisio danielis p
an adom. q; h ip̄e
druca p̄cedit
liber danielis. **lc. ij.**
Ancō tenui
achun regis
nabuchodonosor
lonis b̄ruis
eā. **lc. ij.**
eius iochanū regis
partē valōrū dñi
asportauit ea in
naat in domū dñi
intulit in domū dñi
sui. **lc. ij.**
Et ut rex affan-
emachonā vt an-
de filius isrl z de-
gat r̄p̄m̄oz p̄
b̄ nulla esset ma-
ros forma, et rudi-
na castos sc̄m̄
disciplina, et q;

mundicias vras et sanguine funditis, nunquid terram hereditate possidebitis? **lc.ii.**

Stetistis in gladiis vris fecistis abominaciones, et unusquisque proximum suum polluit et terram hereditate possidebitis? **Hec dices ad eos: Sic dicit dominus deus: Vivo ego qui in ruinosis habitant gladio cadet: et qui in agro est bestis tradet ad devorandum: qui autem in presidis et speluncis sunt, peste morientur. **l.iii.****

Et dabo terram in solitudinem et in desertum et deficiet superbia fortitudo eius et desolabuntur montes israel, eo quod nullus sit qui per eos transeat. **Et sciens quod ego dominus cum dederam terram eorum desolatam et desertam propter universas abominaciones suas quas operati sunt. **lc. j.****

Et tu fili hominis: filii populi tui qui loquuntur de te iuxta muros et in ostiis domorum et dicunt unum ad alterum vir ad proximum suum loquentes: **Venite et audiamus quod sit sermo egrediens a domino. et veniunt ad te quasi si ingrediant populi. **l.ii.****

Et sedent coram te populi mei et audiunt sermones tuos et non faciunt eos, quia in cardiacum oris sui vertunt illos. **Et avaricia sua sequitur cor eorum: et es eis quasi cithara et organum quod suavis dulcior sono canis. **Et audiunt verba tua et non faciunt ea, et cum venerit quod predictum est, ecce enim venit tunc sciens quod propheta fuerit inter eos. **l.iii.******

Et factum est verbum domini ad me

dicens, fili hominis propheta de ier. 23. pastoribus israel propheta et dices pastoribus. **Hec dicit dominus deus. **Ue pastoribus israel qui pascebant semetipsos. **Nonne greges a pastoribus pascuntur? **Lac comedebat, et lanis operiebamini, et quod crassum erat occidebatis, gregem autem meum non pascebatis. **Quod infirmum fuit non consolidastis, et quod egrotum non sanastis. **Quod fractum est non alligastis et quod abiectum est non reduxistis et quod perierat non quaesistis, sed cum austeritate imperabatis eis et cum potentia. **Et disperse sunt oves mee eo quod non esset pastor, et facte sunt in devorationem omnes bestiarum agri et disperse sunt.**************

Histo. danielis prima dominica ante adventum. quod si impedita fuerit dominica precedete. **Incipit liber danielis. **Lectio prima.****

Anno tertio regni ioachim regis iuda venit nabuchodonosor rex babilonis hierusalem et obsedit eam. **Et tradidit dominus in manus eius ioachim regem iude et partem vasorum domus dei. **Et asportavit ea in terram sennaar in domum dei sui: et vasa intulit in domum thesauri dei sui. **Uidi dominum. **Le.ii.********

Et ait rex affaniam propositum eunuchorum ut introduceret de filiis israel et de semine regia et tyrannorum pueros in quibus nulla esset macula: decoros forma, eruditos omni sapientia, cautos scientia, et doctos disciplina, et qui possent stare

et oratio et iusticia, et pignus...
ille ipius, rapinam...
rit, i mandatis vite...
rit nec fecerit quicquam...
vita vivet et non morietur...
perit que peccant...
putabunt ei. **Judicium...**
cia fecit: vita vivet. **Le...**
Et dixerunt filii populi...
tui: **Non est equum...**
ris via domini. **Et ipsorum...**
sta est. **Lucei recesserit...**
a iusticia sua fecerunt...
tes movetur in eis, et...
cesserunt ipsi ab ipietate...
feceruntque iudicium...
ciam, vivet in eis. **Le...**
Et dicitis, non est recta...
domini. **Unquam...**
vias suas iudicabo de...
domus israel. **Lectio...**
Et factum est in duodecimo...
anno i decimo mese i...
mensis transmigrationis...
33. **U**enit ad me qui fugerat...
hierusalem dicens: **Uastata...**
uitas. **Et dicit dominus...**
fuerat ad me vespere...
veniret qui fugerat...
os meum donec veniret...
me mane, et aperto ore...
non silui amplius. **Le...**
Et factum est verbum...
ad me dicens: **Filius...**
qui habitavit in ruinosis...
humum israel loquentes...
Anus erat abraham, et bene...
tate possedit terram. **Et...**
mili sumus, nobis data est...
ra i possessione. **Et...**
ces ad eos: **Hec dicit...**
deus, qui in sanguine...

in palatio regis ut doceret eos
 litteras et linguam chaldeorum. **l. iij.**
Et constituit eis rex anania
 pro singulis diebus de cibis suis
 et de vino unde bibebat ipse,
 ut enutriti tribus annis postea
 starent in conspectu regis. **l. iij.**
Huerunt ergo inter eos de filiis
 iuda, daniel, ananias, misael
 azarias. Et imposuit eis pro-
 positus eunuchorum nomina, da-
 nieli balthasar, ananie sy-
 drach, misaeli misach, et aza-
 rie abdenago. **Lectio. v.**
Proposuit autem daniel in
 corde suo, ne pollueretur de
 mensa regis neque de vino po-
 tuseius, et rogavit eunuchorum
 prepositum ne contaminarentur.
 Dedit autem deus danieli gratiam
 et misericordiam in conspectu
 principis eunuchorum. **l. vi.**
Ait princeps eunuchorum
 ad danielum: Timeo ego dominum
 meum regem qui constituit vobis
 cibum et potum: qui si viderit
 vultus vestros macilentiores
 pro ceteris adolescentibus
 coevis vestris, condemnabitur
 caput meum regi. **l. vij.**
Et dixit daniel ad malasar
 quem constituerat princeps eu-
 nuchorum super danielum ana-
 niam misael et azariam. Tenta-
 nos obsecro suos tuos die-
 bus decem, et detur nobis le-
 gumina ad vescendum et aqua
 ab bibendum et contemplantur
 vultus nostros, et vultus puerorum
 qui vescuntur cibo regio, sicut
 videris facies cum suis tuis.
 Qui audito sermone huiusmodi
 tentavit eos diebus decem. **l. viij.**

Post dies autem decem, appa-
 ruerunt vultus eorum meliores
 et corpulentiores pro omnibus pue-
 ris qui vescerantur cibo regio.
 Porro malasar tollebat cibaria
 et vinum potus eorum, dabatque
 eis legumina. Pueris autem
 his dedit deus scientiam et
 disciplinam in omni libro et sapientiam,
 danieli autem intelligentiam
 omnium visionum et somniorum.
Lectioes per hebdomadam. l. i.
Anno primo balthasar
 regis babilonis daniel
 somnium vidit. Visio autem capitis
 eius in cubili suo: et somnium scri-
 bentes brevi sermone prophetavit:
 summatusque per triginta ait:
 Videbam in visione mea nocte,
 et ecce quatuor venti celi pugnabant
 in mari magno, et quatuor be-
 stie grades ascendebant de
 mari diverse inter se. **l. ij.**
Prima bestia quasi leena
 et alas habebat aquile: aspiciebam
 donec euulsetur ale eius, et subleuata
 est de terra et super pedes quasi
 hominis stetit et cor eius datum
 est ei. **l. iij.**
Et ecce bestia alia sicut
 visio in parte stetit et tres ordines
 erant in ore eius et in dentibus
 eius principes tres, et sic dicebant
 ei: Surge et comede carnes plurimas.
Lectio. i.
Post hec aspiciebam et ecce
 alia quasi pardus et alas habebat
 quasi avis quatuor super se, et
 quatuor capita erant in bestia
 et potestas data erat ei. **Lectio. ij.**
Et post hec aspiciebam in
 visione noctis, et ecce bestia
 quarta terribilis atque mira-

antiqua dicitur quod
 conspecta est circa
 dedit ei potestatem
 regnum: et cum pro-
 ligue ipsi fuerit. Pro-
 ptas eterna que non
 gnus est quod non
 horruit spiritus me-
 niel terris sum
 siones capitis mei
 runt me. Accersit
 assistentibus: et veni-
 ab eo de cubili
 mibi interpretati-
 monum et docuit
In anno primo
 babilonis daniel
 somnium vidit
 visio autem capitis
 eius in cubili suo
 somnium scribentes
 brevi sermone
 prophetavit: sum-
 matusque per
 triginta ait: Vide-
 bam in visione
 mea nocte, et ecce
 quatuor venti
 celi pugnabant
 in mari magno,
 et quatuor be-
 stie grades
 ascendebant de
 mari diverse
 inter se. **l. ij.**
Prima bestia
 quasi leena et
 alas habebat
 aquile: aspicie-
 bam donec
 euulsetur ale
 eius, et subleu-
 ata est de terra
 et super pedes
 quasi hominis
 stetit et cor
 eius datum est
 ei. **l. iij.**
Et ecce bestia
 alia sicut visio
 in parte stetit
 et tres ordines
 erant in ore
 eius et in denti-
 bus eius prin-
 cipes tres, et
 sic dicebant
 ei: Surge et
 comede carnes
 plurimas. **Lectio. i.**
Post hec
 aspiciebam et
 ecce alia quasi
 pardus et alas
 habebat quasi
 avis quatuor
 super se, et
 quatuor capita
 erant in bestia
 et potestas
 data erat ei. **Lectio. ij.**
Et post hec
 aspiciebam in
 visione noctis,
 et ecce bestia
 quarta terribilis
 atque mira-

bilis nimis et fortis. **Ec. iij.**
Dentes ferreos habebat
magnos comedēs atq; com-
minuens, et reliqua pedibus
suis conculcans. **Lectio. i.**

Dissimilis aut erat ce-
teris bestiis quas vi-
deram ante eam, et habebat
cornua decem. **Lectio. ij.**

Coniderabam, et ecce cor-
nu aliud paruulum ortū est
de medio eorū, et tria de cor-
nib; primis euulsa sunt a fa-
cie eius. Et ecce oculi quasi
oculi hoīs erāt in cornu isto
et os loquens ingentia. **Ec. iij.**

Aspiciebam donec throni
positi sunt et antiquus die-
rum sedit. **Lectio prima.**

Uestimētū eius q̄si nix
cādidū et capilli capi-
tis ei; quasi lana mūda. **Ec. iij.**

Thronus eius flāme ignis,
rete ei; ignis accensus: flu-
uius igne; rapidusq; egre-
diebatur a facie eius. **Ec. iij.**

Milia milium ministrabant
ei, et decies centena milia as-
sistebant ei. Iudiciuz sedit,
et libri aperti sunt. **Lect. i.**

Aspiciebā ppter vocē
fmonū grādium quos
cornu illud loquebatur. Et
vidi qm̄ interfecta erat be-
stia et perisset corpuseius, et
traditū esset ad cōburendū
igni: aliaz quoq; bestiaz ab-
lata esset potestas, et tēpora
uite constituta essent eis vs-
que ad tēpus et tēpus. **Ec. iij.**

Aspiciebā ego in visiōe no-
ctis: et ecce in nubib; celi q̄si
fil; hoīs veniebat et vsq; ad

antiquū dierū puenit. Et in
cōspectu ei; obtulerūt eū: et
dedit ei potestatē et honorē et
regnum: et oīs ppl̄s tribus et luce. i.
ligue ipi fuit. Potestas ei; mic. 4.
ptās etna q̄ nō auferet, et re- dan. 3.
gnū ei; q̄ nō corrūpet. **Ec. iij. 4.**

Horruit spūs meus: ego da-
niel territ; sum nimis, et vi-
siōes capitis mei pturbaue-
rūt me. Accessi ad vnum de
assistentib; et veritatē q̄rebā
ab eo de oībus his, qui dixit
mihi interpretationem ser-
monum et docuit me. **Ec. iij.**

In anno primo darij fi- dan. 9.
lij assueri de semie me ier. 25.
doz qui impauit sup regnū 29.

chaldeorū: Anno vno regni
eius ego daniel itelleri in li-
bris numerū annoz de quo
factus est sermo dñi ad hie-
remiā prophetā vt cōplerē-
tur desolatiōis hierusalem
septuaginta anni. **Lectio. ij.**

Et posui faciē meam ad do-
minū deū meū rogare et de-
precari in ieiuniis sacco et ci-
nere, et orauī dominū deum et
pfessus sum et dixi: **Obsecro 2. esd. i.**
dñe de; magne et terribilis,
custodiēs pactū et mīam di-
ligētib; te et custodiētib; mā-
data tua: **Peccauim; iniqui bar. i.**
tatē fecim;, impie egim;, et
recessimus et declinauim; a
mādat; tuis ac iudiciis. **Ec. iij.**

Non obediim; seruis tuis
prophetis qui locuti sunt in
noīe tuo, regibus nr̄is, prin-
cipibus nr̄is, patrib; nr̄is,
oīq; populo terre. **Tibi dñe**
iusticia, nobis aut; pfusio fa-

clei, sicut est hodie viro iuda
et habitatoribus hierlm et
oī israel, his qui prope sunt,
z his qui procul in vniuersis
terris ad quas eiecisti eos
propter iniquitates eorū in
quib⁹ peccauerūt in te dñe.

Danielis lectiōes sc̄be. lc. i.

dan. 5.

Balthasar rex fecit grā
de conuiuū optimati-
buis suis mille: z vnusquisq̄
sc̄dm suā bibebat etatē. *lc. ii.*

Precepit ergo iā temulēt⁹
vt afferrent vasa aurea z ar-
gētea que asportauerat na-
buchodonosor pater eius de
templo quod fuit in hierusa-
lem: vt biberent in eis rex et
optimates eius, vxoresq̄ e-
ius z concubine eius. *lc. iii.*

Tunc allata sunt vasa au-
rea z argentea que asporta-
uerat de tēplo qđ fuerat in
hierl̄z: z biberūt in eis rex z
optimates ei⁹, vxoresq̄ eius
z concubine eius. *lc. iii.*

Bibebant vinū z laudabant
deos suos aureos et argen-
teos, ereos, et ferreos, li-
gneos z lapideos. *lc. v.*

In eadē hora apparuerunt
digiti quasi man⁹ hoīs scri-
bentis cōtra candelabrū in
superficie parietis aule re-
gie, z rex aspiciebat articu-
los manus scribentis. *lc. vi.*

Tūc regis facies commuta-
ta est et cogitatiōes eius p-
turbabāt eū: z ppages renū
eius soluebant z genua eius
ad seiuicē collidebant. *lc. vii.*

Et clamauit rex fortiter vt
introducerēt magos chalde-

os z aruspices: z proloquēs
rex ait sapiētib⁹ babylonis:
Quicumq̄ legerit scripturā
hāc z iterptationē ei⁹ mani-
festā mihi fecerit: purpura
vestietur z torquem auream
habebit in collo, z tertius in
regno meo erit. *lc. viii.*

Tūc ingressi oēs sapientes
regis nō potuerūt nec scri-
pturā legere nec iterptata-
tionē eius indicare regi. **U**n-
rex balthasar satis p̄turba-
tus est, z vult⁹ illius imuta-
tus est. Sed et optimates
eius conturbabantur. *lc. ix.*

per hebdomadam. lc. i.

Dobis p̄fusio faciei re-
gib⁹ nr̄is, principibus
nr̄is z p̄rib⁹ nr̄is q̄ peccaue-
runt. **T**ibi autē dño deo nr̄o
mīa z ppitiatio qz recessim⁹
a te z nō audiim⁹ vocē dñi
dei nr̄i vt ābularem⁹ in lege
eius quā posuit nobis p̄ser-
uos suos prophetas. *lc. ii.*

Et oīs isrl̄ p̄uaricati sunt le-
gē tuā, z declinauerūt ne au-
dirēt vocē tuā, z stillauit sup
nos maledictio z detestatio
q̄ scripta est ī libro moysi fui
dei qz peccauimus ei. *lc. iii.*

Et statuit smones suos q̄s
locutus est sup nos z super
principes nostros q̄ iudica-
uerunt nos: vt supinduceret
in nos malū magnum quale
nunq̄ fuit sub oī celo, sc̄dm
qđ factū est in hierlm, sicut
scriptū est ī lege moysi. *lc. i.*

O dñe malū hoc venit
sup nos, z non rogauim⁹
faciē tuā dñe de⁹ noster:
vt reuer-

per hebdo.

temur ab iniquitati
meas in p̄po-
mōte sc̄ro de-
cogitaremus ve
quēte me i
vir gabriel, q
visione a p̄m
lans, terig
ci respertu
locutus est m
Dicitur dan
sum vt docer
res. Ad erud
egressus est le
veni vt
desyderium
Tu autē ali
et itellige vili
gita hebdoma
te sunt super p
per vide sc̄m
mes p̄uaricati
piat p̄m: z de
adducat vultu
z impleat vultu
vngat sc̄m
Sicut ergo
ad erud
iter edificet h
r̄m ducit heb
p̄tē z hebdoma
duc erunt, z tur
bitur plures: m
sua tempore.
Et post hebdo
gintaduas occu
nō erit ei⁹ pp̄s
turus est. Et ca
curia dissipat
tuz v̄turo, et
fuit, z post fin
tata desolatio.
Confirmat autē
tis hebdomada
māto hebdoma
Lifer.

vt reuerteremur ab iniq̄tati
bus n̄ris, ⁊ cogitarem⁹ ve
ritatem tuam. Et vigilauit
dñs super maliciã, et addu-
xit eam super nos. **Lectō. ii.**

Iustus dñs de⁹ n̄r in oĩbus
opibus suis q̄ fecit. Non em̄
audiuimus vocē ei⁹. Et nũc
dñe deus n̄r, q̄ eduxisti ppl̄s
tuũ de terra egypti in manu
forti, et fecisti tibi nomen se-
cundũ diē hãc, peccauimus
iniquitatem fecimus dñe in
omnē iusticiam tuam. **lc. iij.**

Auertat̄ obsecro ira tua et
furoz tuus a ciuitate tua hie
rusalē ⁊ a mōte tuo, propter
pctã em̄ n̄ra ⁊ iniq̄tates pa-
trũ n̄roz hierl̄m et ppl̄s tu⁹
in opprobriũ sunt omnib⁹ p̄
circuitum nostrum. **Lectō. i.**